
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Пышминского городского округа 

«Печеркинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Пышминского городского округа 

«Трифоновская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ  

От 25.09.2023 года                                                                                                     № 56 - ОД/ 10 

«Об утверждении Плана взаимодействия центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» МБОУ ПГО «Печеркинская СОШ» с 

центром образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ ПГО 

«Трифоновская СОШ» на 2023 – 2024 учебный год 

        

   На основании приказа МОиМПСО от 06.08.2021 № 774-Д «О создании в Свердловской области 

в 2022 году на базе общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 

малых городах (населенных пунктах, относящихся к городской местности, с численностью 

населения менее 50 тыс. человек), центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План взаимодействия центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» МБОУ ПГО «Печеркинская СОШ» с 

центром образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ ПГО 

«Трифоновская СОШ» на 2023 – 2024 учебный год (далее – план) (прилагается).  

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», осуществлять деятельность в 

соответствии с планом деятельности.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ ПГО «Печеркинская СОШ»                                               И.В.Печеркина 

       



Утвержден 

приказами муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Пышминского городского округа «Печеркинская 

средняя общеобразовательная школа» 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

Пышминского городского округа «Трифоновская 

средняя общеобразовательная школа»  

от 25.09.2023 года № 56 - ОД/ 10   

План  

взаимодействия центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» МБОУ ПГО 

«Печеркинская СОШ» с центром образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ ПГО 

«Трифоновская СОШ» на 2023 – 2024 учебный год 

№ 

п/п 

Содержание 

деятельности 

Участники Сроки 

проведения 

Место проведение Ответственные 

1 Мастер-класс по 3D 

моделированию (лекция 

с элементами 

презентации) 

Обучающиеся   Октябрь 2023 центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка 

роста» МБОУ ПГО «Трифоновская 

СОШ» 

Руководитель центра «Точка 

роста» Аникина Н.В., учитель 

информатики Гришко А.Е. 

2 Игра-викторина «На 

перекрестке наук» 

(биология, химия) 

Обучающиеся  

8 класс 

Декабрь 2023 центр образования естественно-

научной и технологической 

направленности «Точка роста» 

МБОУ ПГО «Печеркинская СОШ» 

Руководитель центра «Точка 

роста» Дворникова Е.Э., учитель 

химии Коротких О.Д. 

3 Финансовая грамотность 

(приемы экономической 

игры как средство 

познания денег)  

Обучающиеся   Март 2023 центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка 

роста» МБОУ ПГО «Трифоновская 

СОШ» 

Руководитель центра «Точка 

роста» Аникина Н.В., педагог 

дополнительного образования 

Самойлова Е.Р. 

4 Игра «Ключи от форта» 

(физика) 

Обучающиеся  

7 класс  

Апрель 2024 центр образования естественно-

научной и технологической 

направленности «Точка роста» 

МБОУ ПГО «Печеркинская СОШ» 

Руководитель центра «Точка 

роста» Дворникова Е.Э., учитель 

физики Печеркина О.А. 

 


		2023-11-18T09:41:19+0500
	с. Печеркино
	Печеркина Ирина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




